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Emne  Bestyrelsesmøde 

Tid og sted  D. 24. maj 2018 kl.19.00 ‐21.00   

Dagtilbudskontoret, Skjoldhøjskolen 

Deltagere  Anette  Larner,  Camilla Damkjer  Bøg  Laursen, Gitta Gravgaard,  Kamilla  Bruun  Jespersen,  Kirsten 

Gunild  Thomsen,  Lise  Mellergaard  Amby,  Yvonne  Jakobsen,  Pernille  Amstrup‐Bønløkke,  Eva 

Christensen, Anja Glindtvad  

Afbud   

Referent  Mia Pollmann  

 

Referat fra sidst ‐ godkendt 

Godkendelse af dagsorden –  kostpolitikken sættes på dagsorden på et af de kommende bestyrelsesmøder.  

Processen omkring ny dagtilbudsleder 

Kirsten orienterer om processen lige nu i forhold til ansættelse af ny dagtilbudsleder. Konsulenten fra Børn og Unge har 

udarbejdet profil på baggrund af input fra ansættelsesudvalget. Mange er blevet hørt, og det kan ses på jobannoncen. 

Annoncen er blevet offentliggjort, og der er frist for ansøgning d. 10. juni. Der satses på start d. 1. august. 

 

Høringssvar de nye styrelsesvedtægter: 

Der er nye styrelsesvedtægter for dagtilbudsområdet. Bestyrelsen skal vurdere, om der skal afgives høringssvar. De nye 

vedtægter ligner den gamle, pointerer Eva, dog er den samlet blevet mere konkret, og hun vurderer, at den vil højne 

kvaliteten.  Det  fremgår  i  højere  grad  konkret,  hvad  forældrerådene  skal  arbejde med  –  nemlig  en  kvalificering  af 

bestyrelsens arbejde. Dette viser sig også i mødekadencen. Der skal afholdes mindst seks møder om året. Vedtægterne 

giver  bestyrelsen  større  kompetence  i  forhold  til  budget  og  regnskab,  ligesom  bestyrelsen  fremover  skal  deltage  i 

tilblivelse og godkendelse af de nye pædagogiske læreplaner.  

 

Bestyrelsen vender aspekterne, der knytter sig til de nye vedtægter. Der fokuseres på, at bestyrelsesperioden fremover 

skal  gå  fra 1.  august  til  juni.  Bestyrelsen  vender udfordringen  i  at  afholde  junivalg  i  forældrerådene. At  valg af nye 

forældre til bestyrelsen gøres problematisk. At der i nogle faggrupper er ekstra travlt i juni.  Det fremhæves, at et valg i 

juni kunne kobles på et sommerarrangement i afdelingerne, og at konstitueringen sandsynligvis kan foretages inden 1. 

september – på første ordinære bestyrelsesmøde efter ferien. 

 

Bestyrelsen beslutter, at der ikke skal laves høringssvar. 
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Det videre arbejde med pjecen 

Udarbejdelse af pjecen om hverdagsetik i dagtilbuddet skal sikres under ny dagtilbudsleder. Til inspiration for drøftelsen 

i  bestyrelsen,  afspiller  Eva  et  indslag  fra  Mads  og  Monopolet  om  etik  i  institutionerne.  Dilemmaet  illustrerer 

problematikken, når  forældre  ikke hilser på hinanden. Meningsudvekslingen  i  indslaget pointerer, at man skal være 

forbilleder for sine børn – at ”man skal forholde sig til høflighedens økosystem. Man skal bidrage”. 

Bestyrelsen drøfter de videre skridt, og vil fastholde den proces, der er blevet sat i gang: 

‐ at tage udgangspunkt i pjecen fra Mariehønen 

‐ at drøfte input til overskrifterne ud fra egen virkelighed på de førstkommende forældrerådsmøder 

‐ at tage inputs med på et af de førstkommende bestyrelsesmøder, samle op, justere og så udarbejde pjecen 

Udkast  til  indledning/leder  fra bestyrelsen skal vinkles  i en mere  faglig  retning. De  justeringer  tages også op på det 

kommende bestyrelsesmøde. 

Bestyrelsen vender afsender og modtager. Det fastslås, at afsender er dagtilbuddet, og at indholdet er udarbejdet i et 

samarbejde mellem forældreråd og medarbejdere. Modtagere er forældre og medarbejdere. Disse pointer skal fremgå 

i indledning/leder. 

I  forhold  til  tidsperspektivet  og mødeaktivitet  understreges  det  på mødet,  at  pjecen  skal  være  færdig  før  den  nye 

bestyrelse tiltræder i oktober. Det fremhæves også, at et ekstra møde i årets mødekadence kan blive nødvendigt. De 

nye styrelsesvedtægter – hvor flere møder er en del af ændringen – træder i kraft efter nytår. Dog pointeres det, at en 

bestyrelse altid kan ønske sig et nyt møde.  

I den forbindelse spørges der ind til, hvorvidt et fælles bestyrelsesmøde med skolen også afholdes det kommende år. 

Dette undersøger Eva og melder ud til bestyrelsen.  

Det  første  bestyrelsesmøde  efter  ferien  er  fastsat  til  20.  august,  og  det  indskærpes,  at  alle  afdelinger  skal  placere 

forældrerådsmøderne inden bestyrelsesmøderne. På mødet vil dagsorden bestå af to punkter: velkommen til den nye 

dagtilbudsleder og pjecen. 

Pjecen skal være færdigdrøftet på dette møde, så skrivefasen kan gå i gang herefter. 

 

  


